


# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA	REFORMA DA COBERTURA DA ESCOLA SIEGFRIED HEUSER	ÁREA	127,75	Ref. Sinapi:	jun/23
LOCAL	Rua Lidovino Fonton, nº 779, Bairro Cruzeiro	BDI	25,8 %		

## PLANILHA ATUALIZADA

				QUANTIDADES LICITADAS			
Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS</b>							<b>476,45</b>
97647	1.1	RETIRADA DE TELHA DE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	127,75	2,90	3,65	466,06
97647	1.2	RETIRADA DE CALHA	m	2,85	2,90	3,65	10,40
<b>2 FECHAMENTO</b>							<b>1.116,97</b>
103334	2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	m <sup>2</sup>	6,90	128,68	161,88	1.116,97
<b>3 REVESTIMENTOS</b>							<b>451,89</b>
87529	3.1	EXECUÇÃO DE REBOCO	m <sup>2</sup>	6,90	32,69	41,12	283,76
88495	3.2	APLICAÇÃO DE MASSA FINA	m <sup>2</sup>	6,90	10,48	13,18	90,97
87888	3.3	CHAPISCO	m <sup>2</sup>	6,90	8,89	11,18	77,17
<b>4 PINTURA</b>							<b>121,61</b>
88489	4.1	PINTURA DE PAREDE EXTERNA	m <sup>2</sup>	6,90	11,95	15,03	103,73
88412	4.2	PINTURA SELADOR	m <sup>2</sup>	6,90	2,06	2,59	17,88
<b>5 COBERTURA</b>							<b>15.829,67</b>
94207	5.1	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	127,75	48,29	60,75	7.760,66
92537	5.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS, TERÇAS	m <sup>2</sup>	112,75	53,22	66,95	7.548,70
96112	5.3	FORRO e BEIRAL (inclusive estrutura de fixação, roda forro e pintura)	m <sup>2</sup>	3,60	114,89	144,53	520,31
<b>TOTAL</b>							<b>17.996,60</b>

  
**Railan Alexander Graeff Dutra**  
 51.342-268/0001-42  
 Rua Hermes G. Mello, 46  
 Salto do Jacuí/RS